
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

21 января 2017 г. № 180 

 

О наделении правом 
предоставлять льготы по 
налогам, сборам (пошлинам) 
 

На основании части четвертой пункта 4 статьи 43 Налогового 

кодекса Республики Беларусь, пункта 15
1
 Декрета Президента Республики 

Беларусь от 2 апреля 2015 г. № 3 «О предупреждении социального 

иждивенчества» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Наделить Гродненский городской исполнительный комитет 

правом: 

1.1. предоставлять льготы по республиканским налогам, сборам 

(пошлинам), полностью уплачиваемым в бюджет города Гродно, 

отдельным плательщикам – физическим лицам по объектам 

налогообложения, не связанным с осуществлением предпринимательской 

деятельности, исходя из их имущественного положения; 

1.2. освобождать от уплаты сбора на финансирование 

государственных расходов, полностью уплачиваемого в бюджет города 

Гродно, граждан в связи с нахождением в трудной жизненной ситуации*. 

________________ 

* Термин «трудная жизненная ситуация» используется в значении, определенном 

Декретом Президента Республики Беларусь от 2 апреля 2015 г. № 3 «О предупреждении 

социального иждивенчества» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 

Беларусь, 04.04.2015, 1/15728). 

2. Подпункты 19.1 и 19.2 пункта 19 решения Гродненского 

городского Совета депутатов от 27 декабря 2006 г. № 168 «О бюджете 

города Гродно на 2007 год» (Национальный реестр правовых актов 

Республики Беларусь, 2007 г., № 129, 9/7908) исключить. 

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 

«Гродзенская праўда». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 


